*No 6.* Vnus est thronus sedis Ro. Pont. & generalis concilij, nec inter se differunt, nisi sicut membra à capite, sunt uerò nullius uirtutis membra si à capite mota fuerint.

Papa seruus est constitutus à Deo super Ecclesiam.

Papa est distributor thesauri Ecclesiae.

*3.* Papa dum est liberalis in concessione indulgentiarum uetis ac uiuis membris Ecclesiae, quae sola earum efficaciam recipere possunt, Christum imitatur.

Romanus Pontifex satisfactiones in Ecclesiae thesauris repositas, suo iudicio applicare potest ad poenas luendas criminum eorum, qui tanti feruoris sunt, ut poenitentiam pro suis peccatis

tatis condignam agere ualeant. Declaratio sermonum domini nos in hanc lucem deduxit, & intellectum hūc dedit de summo pontifice par-uulis. Ista docuit spiritus sanctus pari inspiratio-ne uiros religiosissimos, qui docet omnia, & suggerit omnia, quae cuncti dixit Christus.

Fas est Romano Pontifici, non nisi pro honore dei, & sanctae Ecclesiae utilitate largiri uenias, ut eius imperium non dissentiat à uotis san-ctorum, qui passi plura fuere, quàm eorum cri-mina meruerunt.

At quoniam clauis regni caelorum habet pa-pa, potest aperire quibuscunque non ingressis, sed ingredi ualentibus, ut sunt illi, qui purga-torij ignibus alligantur. Quare etiam intulit Christus Et portae inferi non praeualebunt ad-uersus eam.

Romanus Pontifex nō debet impediri à stru-ctura basilicae D. Petri, nec improbandum est, quod altissimum templum erigat, in crustet au-ro, ornet, &c. Tabulis enim muneribus Deo donatis, ungitur Christi corpus, accenduntur-que populi ad eius odorem percipiendum.

Si sacerdotes Romani essent auarissimi et ra-pacissimi, plangenda tamen essent tantum illo-rum crimina, non praedicanda. Vnde & Cæsar Constantius dixisse fertur: Pontificem à nemi-ne iudicari debere, neq; enim à populo, neq; à clericis, neque ab ipso Cæfare.

## DOCTRINA SCHOLAST.

2-Item Can. Si Papa. Dist. quadragesima. Romanus pontificis culpas redarguere, præsumit mortalium nullus, quia cunctos ipse iudicat, à nemine iudicandus, nisi à fide deuius. Bonifacius martyr hæc pro Pontifice scripsit, ergo uera sunt.

3 Germania, quæ uerè ala magna, seu Alaniadicitur, ea à Romanis Pontificibus accepit munera, eos honores, ea præmia, tantæ denique maiestatis dona, quibus princeps atque dominarum rerum prædicatur. In solam enim Germaniam uisa est sancta Romana Ecclesia quam affluentissimè larga, benigna, placidissimique uultus &c.

Galli Christianissimi, Hispani catholici &c. canones pontificios ueluti è cælo demissos suscipiunt, & Romanæ Maiestati se subiiciunt: ergo meritò omnes alij populi idem præstare debent.